
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 39Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

2 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 434/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126087, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 28/03/19;
1 . IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT:5913895
2 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 435/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019124456, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 28/03/19;
1 . DPC - PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR - MAT:57192608
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 190,00 (cento e noventa 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 436/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019128029, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período
de 26 a 29/03/19;
1 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
2 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 437/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019127112, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 25 a 28/03/19;
1 . DPC - MAHENALWA HELENA MELO FURTADO MOREIRA - MAT:57192839
2 . EPC - CIBELLE ROLIM VILAR SILVA - MAT:57233531
3 . EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 438/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019127227, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 25 a 28/03/19;
1 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 439/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019126129, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 28/03/19;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 440/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019125988, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 28/03/19;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 441/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/99048, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 25 a 27/03/19.;
1 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 442/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019111347, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 25/03/19;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . FONO - RENATA HENRIQUES DE OLIVEIRA KALIF - MAT:55590288
3 . TECSAUDE - MARIA SUELI DA SILVA BARROSO - MAT:3157792
4 . IPC - ALESSANDRO SOBRAL FARIAS - MAT:5857007
5 . ADM - ANA LUCIA MENDES GONDIM - MAT:57190556
6 . ENFERM - JOSELEIA CAMPOS ANDRADE - MAT:57190455
7 . FISIO - THAIS CANICEIRO DE OLIVEIRA AZEVEDO - MAT:57190599
8 . TECAF - ANTONIO CARLOS FILGUEIRAS PEREIRA - MAT:2009250
9 . TGP - ROSICLEIDE AZEVEDO DE SOUZA - MAT:57190642
10 . - DERLUCIA MARIA SIMOES DOS SANTOS - MAT:5182590
11 . - FRANCISCO LUIS CASTELO DA COSTA - MAT:5231302
12 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
13 . DAS - DANILO JOSE XAVIER DA ENCARNACAO - MAT:5946688
14 . DDIV - ALESSANDRA CARDOSO DE ARAUJO MARQUES - MAT:5947154
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 
(quarenta e sete reais. ), perfazendo um total


